2020年6月3日

各　　位

会社名  GFA株式会社

代表社名  代表取締役社長　片田　朋希

　　　　　　（JASDAQコード番号：8783）

問合せ先  経営企画部 主任 西野 麻衣
（TEL 03-6432-9140）

子会社 株式会社CAMELOTのアイドルタイム販売に関するお知らせ

当社の子会社である株式会社CAMELOT（東京都渋谷区・代表取締役社長　高木良（以下「
CAMELOT」という））は、予てからの懸案事項であったアイドルタイムの有効活用に関して、その
販売を模索しておりました。今回、その販売第一弾として、当社の関連会社である株式会社DKア
ソシエイション（東京都港区・代表取締役社長 新井幸夫（以下「DK社」という））との間でDK社
が営むeスポーツに関して、今後DK社が提供するeスポーツ大会の開催場所としてCAMELOTを利用す
ることに関する契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

１、業務提携第１弾
　DK社は、eスポーツの開催場所を日頃から探しておりました。一定以上の広さの確保、大きな音
に対して寛容であること、参加者並びにオーディエンスにもわかりやすい場所である必要があり
ましたが、CAMELOTはこれらの条件に非常にマッチした空間です。
　CAMELOTは、夜間のナイトクラブとしての売上は、新型コロナウィルス発生前までは順調に推移
しており、収益性を確保しておりました。しかしながら、アイドルタイムであるナイトクラブの
運営時間以外の時間帯の売上をどのように開発していくかが大きな課題でした。
　今回、この提携を皮切りに、大きな音に対するイベント運営社への営業を充実させると同時
に、いままでできていなかったアイドルタイムの営業の強化をしてまいります。

２、DKアソシエイションとは
　当社の子会社であるGFA Capital株式会社を通じて、2017年12月15日に25%の株式を取得済みの
関連会社であり、DK社は、ドリフトキングで世界でも有名な「土屋圭市」氏が協力する事業を行
う企業であり、2017年12月7日に設立されました。
　カスタムカー、チューニングカーをはじめSUVやミニワゴン、外車等の買取、販売を行うほか、
「eスポーツ」、「痛車」、「ドリフト」などのサブカルチャーについての日本から世界への発信
を目的としたイベントの実施、更には「土屋圭市」氏が監修するオリジナルパーツや、限定車等
の販売を行うことを主な事業としており、「若者の車離れ」を抑制するよう、自動車関連におい
て多目的な視野での事業を展開しております。
　昨年度の例として、DK社は、eスポーツ大会「ROOTS JAPAN CUP FINAL 2019」および「ROOTS
TOYOPET SAMURAI X CUP 決勝戦」を 2019年12月７日に開催いたしました。DK社は、実車好きと
ゲーム好きの垣根をなくし、全ての車好きを対象としたeスポーツ大会の「ROOTS」を開催。 2019
年も全国各地で大会を開催してきましたが、１年の締めくくりとなる「ROOTS JAPAN CUP FINAL
2019」が新横浜プリンスホテルにて開催されました。昨年のFINAL優勝者、日光大会および新潟大
会の優勝者、11月に開催された予選会の優勝者に、同日に開催された「ROOTS TOYOPET SAMURAI X
CUP」の上位４名を加えた計８名によってナンバーワンの座が争われたほか、スペシャルゲストに
よるエキシビジョンレースも開催されました。

1

３、CAMELOTとは
　2020年2月28日に当社が株式を取得し子会社化いたしました。CAMELOTは 2005 年に設立され、
JR 渋谷駅から徒歩５分にある場所にて『CLUB CAMELOT』という ナイトクラブを運営しておりま
す。CLUB CAMELOT は地下１階から地下３階までの３フロアで約326坪の広さを有する大型店舗
で、繁盛日にあたっては一日あたり約 2,000人超が来場するなど、日本屈指の動員数を誇るナイ
トクラブです。
　現在、CAMELOT独自のモバイルアプリを構築中です。当該アプリを通じて、D2C化と、安心安全
を担保いたします。

４、当社との関係
　DK社は当社の関連会社です
　DK社の代表取締役社長　新井幸夫は当社の非常勤取締役であります。

５、今後の業績に与える影響
　現時点では、本件が、当社の2021年3月期の業績に与える影響は軽微である見込みです。今後、
本件契約の履行に関して、開示すべき事象・事項が発生又は決定した場合、速やかに開示いたし
ます。

「ROOTS JAPAN CUP FINAL 2019」イベントの様子

2

当日のイベントの動画は下記をご覧ください。
https://youtu.be/XsaZc8ik-sI

ROOTS JAPAN CUP FINAL 2019イベントレポートは下記をご覧ください。
https://rootsesports.com/report/rootsjapancupfinal2019/

DKアソシエイション公式サイトはこちらをご覧ください。
https://dkassociation.com/

※記載されている会社名、商品名は、各社の商標および登録商標です。
※写真提供： ©株式会社 DK アソシエイション

以上

3

https://youtu.be/XsaZc8ik-sI
https://rootsesports.com/report/rootsjapancupfinal2019/
https://dkassociation.com/